BỘ TƯ PHÁP

TRƯỜNG TRUNG CẤP LUẬT TÂY BẮC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 02/TB-TTCLTB
	Sơn La, ngày  14  tháng 01   năm 2016

THÔNG BÁO TUYỂN SINH BỔ SUNG
Liên thông từ trung cấp chuyên nghiệp lên đại học chuyên ngành Luật

hình thức vừa làm vừa học năm 2015

Căn cứ Thông tư 55/2012/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 12 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định đào tạo liên thông trình độ cao đẳng, đại học;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-BTP ngày 05 tháng 01 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Trung cấp Luật Tây Bắc;

Căn cứ Công văn số 521/ĐHKTQD-KTC ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Trường Đại học Kinh tế Quốc dân về tuyển sinh Đại học hình thức vừa làm vừa học năm 2015 tại Trường Trung cấp Luật Tây Bắc;
 Trường Trung cấp Luật Tây Bắc nhận liên kết với Trường Đại học Kinh tế Quốc dân tổ chức tuyển sinh đào tạo liên thông từ trung cấp chuyên nghiệp lên đại học chuyên ngành Luật  hình thức vừa làm vừa học năm 2015 như sau:
1. Đối tượng
Mọi công dân không phân biệt dân tộc, tôn giáo, tín ngưỡng, giới tính, nguồn gốc gia đình địa vị xã hội, hoặc hoàn cảnh kinh tế, có đủ điều kiện dưới đây đều được dự thi tuyển sinh đại học luật hình thức vừa làm vừa học:
- Có đủ sức khỏe để học tập theo quy định hiện hành, không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc không trong thời kỳ thi hành án hình sự.
- Có bằng Trung cấp chuyên ngành Luật.

2. Hồ sơ đăng ký dự tuyển
Hồ sơ đăng ký dự tuyển do Trường Đại học Kinh tế Quốc dân phát hành gồm:

- Đơn xin học;

- Phiếu đăng ký dự thi có dán ảnh, xác nhận của thủ trưởng cơ quan hoặc chính quyền địa phương;
- Bản chứng thực Giấy khai sinh
- Bản chứng Bằng tốt nghiệp và bảng điểm (01 bản sao từ sổ gốc hoặc bản sao có chứng thực hoặc bản sao không có chứng thực xuất trình kèm theo bản chính để đối chiếu);
- Chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);
- 02 ảnh 3x4 (ghi rõ tên, ngày tháng năm sinh phía sau ảnh);

- 02 phong bì dán tem (ghi rõ họ tên và địa chỉ người nhận trên phong bì).
* Tất cả các giấy tờ trên đựng trong 02 phong bì hồ sơ có ghi họ tên, số điện thoại nếu có, địa chỉ của thí sinh.

3. Thời gian phát hành và nhận hồ sơ tuyển sinh

Từ ngày 15 tháng 01 đến ngày 11 tháng 03 năm 2016 tại Phòng Đào tạo Trường Trung cấp Luật Tây Bắc.
4. Chỉ tiêu đào tạo: 100
5. Chuyên ngành đào tạo: Luật kinh tế; Mã ngành: 52380101
6. Thời gian và hình thức đào tạo

- Thời gian đào tạo: 03 năm

- Hình thức đào tạo: Vừa làm vừa học

- Địa điểm học: Trường Trung cấp Luật Tây Bắc

7.  Môn thi, hình thức và thời gian thi tuyển

- Môn thi: 03 môn
+ Luật Thương mại

+ Những nguyên lý cơ bản của chủ nghĩa Mác Lênin

+ Lý luận chung về Nhà nước và pháp luật
- Hình thức thi: Tự luận
- Thời gian thi: Dự kiến cuối tháng 3 năm 2016

8. Địa chỉ và số điện thoại liên hệ

- Phòng Đào tạo Trường Trung cấp Luật Tây Bắc - Tổ 3, phường Chiềng Sinh, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.

- Điện thoại: 0223.789.919 - 0965.618.683 - 0962.136.933.

- Website: www.taybaclaw.edu.vn.
	Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu;

- Website Bộ Tư pháp, Trường Trung cấp Luật  Tây Bắc (để thông báo);
- Báo, Đài, Báo Điện tử các tỉnh Tây Bắc ( để thông báo);

- UBND các xã, phường, thị trấn thuộc các tỉnh Tây Bắc (phối hợp thông báo);
- Lưu: VT, PTC-HC, PĐT&CTHS.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(đã kí)
ThS. Bùi Huy Toàn